АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2020                                      г. Рассказово                                № 597

О принятии мер по увеличению с 01 октября 2020 года на 3,0 процента
оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за
счет средств бюджета Рассказовского района

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации области от
18.09.2020 № 738 «Об индексации заработной платы работников областных
государственных учреждений», администрация района постановляет:

1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых за счет
средств бюджета Рассказовского района (далее – муниципальные
учреждения), обеспечить с 01 октября 2020 года повышение заработной
платы работников на 3,0 процента, за исключением отдельных категорий
работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых
предусмотрено указами Президента Российской Федерации, от 07 мая 2012 г.
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
 2. Финансовому отделу администрации района (Каретникова)
рассмотреть вопрос по источникам финансирования расходов на оплату
труда работников муниципальных учреждений.

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков